
CASTORE SPL s.r.l. 

Piazza Italia c/o Palazzo San Giorgio 
89100 Reggio Calabria 

1 

DETERMINA N.61/2025 

OGGETTO: Conferimento di incarico dell’organismo di vigilanza in forma monocratica Dott. Francesco Aricò ai 

(sensi dell’art. 50, comma 1, lett. B del dlsg.36/2023) Dott. Francesco Aricò per un importo di euro 20.500,00 

(ventimila cinquecento/00) complessivi per la durata di 36 mesi a far data dalla stipula del contratto. 
 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

PREMESSO CHE 

in data 19/03/2024 è stato nominato il nuovo CDA della società Castore SPL S.r.l. e che ai sensi dello Statuto ha 

assunto la carica di amministratore delegato del C.D.A.  il dr.  Domenico Mallamaci; 

-la Castore SPL S.r.l. è una Società in house del Comune e della Città Metropolitana di     Reggio Calabria; 

VISTA  

- la determina 272 del 05/09/2024 stato approvato l’Avviso di manifestazione di interesse alla nomina 

dell’Organismo di Vigilanza - mediante selezione pubblica comparativa per curriculum ed eventuale colloquio; 

 

CONSIDERATA 

 

-  La determina 31 del 17/01/2024, è stata disposta la sospensione del regolamento interno per l’acquisizione 

in economia di beni, servizi e lavori, nonché del regolamento per l’affidamento di incarichi esterni. A 

decorrere dalla suddetta data, si applicano esclusivamente le disposizioni previste dal Codice dei Contratti 

Pubblici (D.lgs. 36/2023). 

DATO ATTO 

- che il suddetto professionista, con comprovata esperienza nella materia di riferimento, è in possesso di 

un'approfondita e specifica conoscenza della struttura organizzativa societaria aziendale per aver contribuito 

all'implementazione del modello di organizzazione e controllo così come adottato dalla società Castore SPL 

S.r.l., nonché gode di appropriata fiducia da parte dell'Organo nominante;  

CONSIDERATO 

- Che il professionista, Dott Francesco Aricò - P.IVA: 02557530801 è presente sulla piattaforma Acquisti in rete 

Consip_MEPA–, si è predisposta una Trattativa diretta n. RDO 5026538   per l’importo di €.20.500,00 oltre iva 

al 22%. –CIG: B56D3B10AF   

DETERMINA 

secondo quanto previsto dall’art. 15 del d.lgs. 36/2023 di nominare la Dott. Daniele Maria Sabino Megalizzi, nato a 

MelitoPorto Salvo di Reggio Calabria, responsabile unico del procedimento per le fasi di affidamento liquidazione per il 

servizio in oggetto per l’importo di euro 20.500,00 esclusa iva al 22%; 

  ai fini del corretto adempimento degli obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs. n. 33/2013 il presente provvedimento     

viene pubblicato sulle piattaforme di pubblicità e trasparenza in uso alla Società Castore e sul sito istituzionale; 

- di autorizzare la pubblicazione dell’affidamento in oggetto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del d.lgs. n. 36/2023 – 

CIG: B56D3B10AF – al costo di euro 20.500,00 oltre iva al 22% per una durata triennale all’ operatore economico Dott. 

Francesco Aricò P.IVA: 02557530801; 

-  che tale procedura è stata individuata nell’ottica del perseguimento del risultato secondo i principi sanciti dall’art.1 del 

d.lgs. n. 36/2023 commi 1,2,3 e 4; 



CASTORE SPL s.r.l. 

Piazza Italia c/o Palazzo San Giorgio 
89100 Reggio Calabria 

2 

di autorizzare l’Ufficio contabile a provvedere al pagamento del costo fino alla concorrenza massima di € 20.500,00 oltre 

iva al 22% così come previsto dal disciplinare di gara, a gravare sul bilancio della società di cui si attesta la disponibilità, 

previo espletamento degli accertamenti in materia di pagamenti della P.A. ed al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 

della L. 136/2010. 

-   di autorizzare l’ufficio contabile, una volta pervenuta la relativa fattura, a pagare previa verifica di regolare 

esecuzione. 

 -di dare atto dell’insussistenza da parte dello scrivente Amministratore Delegato nonché del Responsabile del 

procedimento di istruttoria, di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse nei confronti del predetto 

operatore economico; 

 

Reggio Calabria, 30 gennaio 2025 

 

Il RUP.  
Dott.Daniele Sabino Maria Megalizzi 
(firma autografa sostituita con indicazione a 
stampa art. 3 D.leg.vo n.39/93 ess.mm.ii.)                                                           L’ AMMINISTRATORE DELEGATO  

Dott. Domenico Mallamaci 


		2025-04-30T11:36:54+0200
	MALLAMACI DOMENICO




